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Tl ·SPØ~SMÅL 

TIL RØD VALGALLIANSE 

Hvorfor er Rød Valgallianse for 

sosialismen når vi har det så bra i Norge? 

SVAR: 

I forhold til land i den tredje verden ·er 

levestandarden i Norge høy. Men denne 

levestandarden er avhengig av den rike 

verdens utplyndring av den tredje verden. 

Hvis landene i sør reiser seg til kamp mot 

urettferdighet og for en ny økonomisk 

verdensorden, vil mye av grunnlaget for vår 

høye levestandard forsvinne. I det lange 

løp vil folk i den tredje verden ikke godta 

sulten og nøden som den rike verden har 

tvunget på dem. 

Men også i den rike kapitalistiske verden 

blir krisa mer omfattende. I dag er vi inne i 

den alvorligste økonomiske krisa siden 

30-årene. Oppgangstidene som har vart 

siden den 2. verdenskrig kan bli avløst av 

depresjon og arbeidsløshet. 

I OECD-landene Qapan, USA, Canada og 

Vest-Europa) er arbeidsløsheten allerede 

på 35 millioner mennesker. 

Konfliktene i det kapitalistiske systemet 

som fører til krise , ressursødeleggelser, 

krig og arbeidsløshet er argumenter for 

sosialismen - uansett hvor i verden du bor. 

Freddy Sørensen, 15 år, Oslo 

SPØRSMÅL: 

Hvordan mener Rød Valgallianse freden 

skal sikres? 

SVAR: 

Årsaken til krig ligger i·at stormaktene, i 

første rekke USA og Sovjet, kjemper om 

økonomisk, politisk og militært 

herredømme over andre land. Rød · 

Valgallianse mener derfor at 

supermaktenes overgrep mot andre 

nasjoner må møtes med forsvar av den 

nasjonale uavhengigheten. Små land må 

styrke sitt konvensjonelle forsvar og ikke gi 

etter for press fra stormaktene. På denne 

måten kan det bli mulig å hindre 

okkupasjoner og en ny verdenskrig. 

Rød Valgallianse støtter opp om 

frigjøringsbevegelser i den tredje verden, 

som f.eks . i Mellom-Amerika og i -

Afghanistan. Rød Valgallianse mener 

fredsarbeidet må rette seg mot begge 

supermaktene; ikke bare mot den ene. 

Sovjet er i dag på offensiven og har fått 

større innflytelse . Den største krigsfaren 

kommer fra Sovjet. Rød Valgallianse er imot 

alle atomvåpen og går imot utplassering av 

russiske SS 20-raketter og de amerikanske 

Cruise og Pershing-rakettene. 

Hva slags politikk har Rød Valgal!iåJlse 

for soldater? . 
-

SVAR: 
Rød Valgallianse krever en kraftig heving 

av dagpengene, slik at dagpengene 

tilsvarer de kostnadene soldatene faktisk 

har. I utgangspunktet krever Rød 

Valgallianse det samme som den 

kostnadsnormen Forsvaret sjøl 

gjennomførte i 1979, pluss prisstigninga 

siden den gangen. Satsene må(også følge . ~ 

prisstigninga, med særskilt velet på de 

kostnadene soldatene særskilt-har, slik som 

reiser, bensin, forbruksvarer, etc .. • 

Rød Valgallianse krever at Forsvaret 

gjennomfører •Hjemreiseuvalgets" forslag, 

slik at alle sikres en hjemreise i måneden. 

Det politiske aktivitetstilbudet i leirene 

må gjeninnføres og gjøres permanent. Rød 

Valgallianse er imot ka,daverdisiplin og opp 

mot dette stiller vi kravetoiil>i!t soldatene 

skal motiveres gjennom grundige -- ·' ' 

diskusjoner i forsvars- og sikkerhetpolitikk 

i førstegangstjenesten. 

SPØRSMÅL: 

Hva mener Rød ~anse om 

yrkesutdanninga? 

SVAR: 
Paradoksalt nok id mens samfunnet har 

behov for fagar~ d ~e, står tusenvis av 

ungdom uten tiJb m Utdanning og 

opplæringspl•~~ød Valgallianse støtter 

og deltar aktJ"1 Pen for en skikkelig 

fagutdannin9•·aJISe 

Rød Val~på!a~~inn_ror at bedriftene 

i lovs rorro b rett til ta Uln lærlinger. 

Alle skal ha l:i skolegang eller 

lærJingp\asse;P: å fullføre den utdanninc 

de harbe~ 

-

Rød Valg s]lll i: Vil Slåss for at 

lærlingene ilan en lønn de kan leve , 

Jenter ;::me r Større grad søke 

mannsdo a1Ago ag_ D_ette forutsetter 

11TI1dlert1d dl' til PPlænnga i arbeidsliv 

legges be rette enn i dag. 
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Helene Braanen, 23 år, Bærum 

Rød Valgallianse er for sosialismen. Betyr 

det at dere ønsker et samfunnssystem som i 

Øst-Europa? 

SVAR: 

Sosialisme betyr at menneskene i 

fellesskap utnytter samfunnets ressurser. 

Ikke som under kapitalismen der 

samfunnets verdier er i hendene på et lite 

mindretall, som bare her sin egen 

fortjeneste for øye. Sosialismen er det 

motsatte av at et lite mindretall styrer etter 

sine egne interesser. I Øst-Europa er det 

priviligerte overklasser som har all makt 

over stat og parti. Folket har ingen 

innflytelse. Demolcratiske rettigheter 

eksisterer ikke. Samfunnssystemet I 

Øst-Europa er derfor verre enn i 

Vest-Europa. Rød Valgallianse mener at 

samfunnssyste mene i Øst-Europa ikke har 

noe me d sosialismen å gjøre. I Polen 

innførte makthaverne unntakstilstand og i 

Tsjekkoslovakia ble lcrav om demolcrati møtt 

med russiske sold ater og tanks . Rød 

Valgallianse kjemper for en sosialisme i 

Norge, som vil ha lite til fe lles me d d e t 

øst-europeiske samfunnssystemet. 

Sølvi Hansen. 19 år, Fredriksstad 

SPØRSMAL 

.Høyre har skapt en rekke elevplasser i 

den videregående skolen. Hva mener Rød 

Valgallianse om alle de elevene som blir 

avvist i skoleverket? 

SVAR: 
Den videregående skolens kapasitet er 

for liten i forhold til størrelsen på 

ungdomskullene. Dette har myndighetene 

vært klar over i lang tid, men det har likevel 

ikke blitt opprettet nok skoleplasser. 

Skolen blir i dag brukt som 

oppbevaringsplass for ungdom som ellers 

ville ha gått arbe idslose. Dette skjer 

samtidig som det sk jæres ned på 

b e vilgninger til utstyr og lærere. 

Nedsk1æringspobtlkken som Høyre og 

Arbeid e rpartie t har stått sammen om, er i 

ferd med å svekke skolen som 

kunnskapsformidler. Rød Valgallianse kan 

ikke akseptere at retten til utdanning skal 

avgiøres av foreldrenes økonomi. Rød 

Valgallianse er for lik rett til utdanning og 

vil sene l<ompon for kunnskap og mot 

ned s)q;"t""nngcr i scntrun-, 

,._ 

Torkjell Amtzen. 21 år, Oslo 

SPØRSMAL 

Det er vanskelig for ungdom å skaffe seg 

en bolig som de har råd til. Hva mener Rød 

Valgallianse? 

SVAR: 
Med regjeringen Brundtlands 

boligmelding fra 1981 og 

Wi1lloch-regjeringens oppfølging i 1982-83, 

er den sosiale boligbyggingen forlatt . Folk 

flest har fått økende problemer med 

boutgiftene, samtidig som 

bygningsarbeidere går arbeidsløse . 

Rød Valgallianse s målsetting er at 

boutgiftene for husbankfinanserte hus ikke 

skal være mer enn 20 prosent av 

gjennomsnittlig industriarbeiderlønn. 

Husbanken må gi lån som dekker minst 80 

prosent bokostnadene; avdragstida må 

forlenges til 75 år; renta må senkes 

betydelig og det må gis samme vilkår for 

rehabilitering som for nybygg. 

Bankene må gi rimelige lånebetingelser 

til ungdom. Inngangsbilletten til bolig for 

unge må ned. 

Gårdeiere som lar leiligheter stå tomme 

må straffes! 

Linda Hansen , 18 år, Narvik: 

SPØRSMAL: 

Er det noen vits i å stemme på Rød 

Valgallianse? Dere er jo så små og har liten 

sjanse til å komme inn i kommunestyrer og 

fylkesting? 

SVAR: 

I dag har Rød Valgallianse representanter 

i flere fylkesting og kommunestyrer. I årets 

valg har vi store sjanser til å øke denne 

representasjonen. I flere fylker og 

kommuner står det om ytterst få stemmer. 

Rød Valgallianses kommunestyre - og 

[ylkestingsrepresentanter er ofte talsmenn 

for viktige lcrav i disse [oraene. Krav som 

ikke ville blitt reist hvis ikke Rød 

Valgallianse hadde hatt representa.nter der. 

Rød Valgallianses [olk har vist i praksis at 

de kan slå i bordet. 

Samtidig er det viktig at alle s temmer 

e tter egen overb evisning, og ikke e tter 

størrelsen på partiene. Da kan vi til slutt 

rissikere å stå igjen med bare Høyre og 

Arbeiderpartiet, fordi d e er d e •eneste 

realistiske regjeringsalternativene". 
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SPØRSMÅL: 
Fritidstilbudene til ungdom blir stadig. 

dårligere. Hva vil Rød Valgallianse gjøre for uorganisert ungdom? 
SVAR: 

I økonomiske krisetider er ungdommen 
en av de gruppene som først blir utsatt for 
krisetiltak. På alle felter blir ungdommen 
sett på som en utgiftspost. I krisetider som 
nå, driver kapitalistene fram en offensiv for 
å vinne ungdommens tanker. Fonnålet er å svekke solidariteten blant ungdommen og 
spre ideen om «å være sin egen lykkes 
smed». Rød Valgallianse ser det som viktig 
å bryte denne tendensen og slåss for at 
samholdet og solidariteten blant ungdom 
skal bli større. 

Rød Valgallianse støtter alle rettferdige 
kamper ungdommen fører og vil spesielt 
legge vekt på: 
- Alle kommuner plikter å drive 
fritidsklubber. Ungdommen må silaes 
innflytelse i klubbene. 

- Rød Valgallianse støtter 
hbsokkupasjoner for et sted å være. 

- Øk bevilgningene til frivillige 
ungdomsorganisasjoner. Idretts-, musikk­
og motorklubber og andre må få anledning 
til å drive uten å måtte bruke tida til å jakte etter sponsoravtaler. 

- Slå tilbake hasjen. 

SPØRSMÅL: 
Arbeiderpartiet lover arbeid til alle under 

20 år. Hva mener Rød Valgallianse? 
SVAR: 

Arbeiderpartiet kan selvfølgelig love hva 
de vil - Men tallene 
taler sitt tydelige språk. Arbeiderpartiet 
lovte dette bl.a. med ungciomsgarantien fra 
1977 og med Rønbeck-planen. 
Ungdomsgarantien som lovte all ungdom 
arbeid og utdanning skulle være oppfylt 
innen 1981. Da var det som kjent flere tusen 
uten arbeid og skoletilbud. 

Rød Valgallianse vil kjempe for at de 
arbeidsløse organiserer seg i kampen for 
arbeid og at fagbevegelsen engasjerer seg 
aktivt. 

Rød Valgallianse vil sloss for at 
kommunene setter i gang ekstraordinære 
tiltak og at staten sørger for at dette ikke 
medfører større utgifter for kommunene. 

Ekstraordinære arbeidsmarkedstiltak må silae ungdom arbeid minst i ett år, med ei 
lønn man kan leve av. Rød Valgallianse vil 
aktivt arbeide for å avsløre arbeidsgivere 
som benytter seg av dette til å utnytte 
ungdom som billig arbeidskraft. 

Rød Valgallianse krever 
arbeidsløshetstrygd for alle uten arbeid. 

Rød Valgallianse har lite tro på at 
løftepolitikerne kan løse 
arbeidsløshetsproblemene. Det eneste 
alternativet er at ungdom og fagbevegelsen 
reiser en omfattende kamp for å opprette 
sysselsettinga. 

Bli ikke liggende til neste valg ... 
RØD UNGDOM 
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